COMUNE DI FILADELFIA
Vibo Valentia

C.so Castelmonardo. 94 cap. 89814 tel. 0968/724122 fax. 0968/725338

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 17 del 14/05/2013

Oqgetto: DEFINIZIONE SCADENZE I NUMERQ RATE TARSU/TARES ANNO 2013.

[’anno duemilatredici, il giorno 14 del mese di maggio, alle ore 18,00, nei locali della biblioteca
comunale siti in Via P.Galluppi, regolarmente convocato ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, come da
referto del messo comunale. si ¢ riunito il Consiglio Comunale in sessione urgente di prima
convocazione. Risultano presenti i seguenti consiglieri:

Pres. | Bss. Pres | Bss.
Maurizio De Nisi SI - | Caetano Walter Caglioti SI
‘Tommasino Diaco SI Antonio Zoccali \ SI
Marcello Carchedi SI Isabella Anello - ' SI
Franceséb Colafati SI Salvatore Diaco Sl ] SI
Francesco Rondinelli SI S e
Bruno Giovanni Caryso SI i )
Francesco Gugliotfa SI
Anna Bartucca SI
Francesco Filippis SI
Presiede il Presidente del Consiglio Sig. Diaco Tommasino. Assiste alla seduta il segretario

dott.Ssa Michela De Francesco. _
Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta e procede
all’esame dei punti all’o.d.g.

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO TRIBUTI

eVisto lart, 14 del D1 06/12/2011, no 201, convertito con modificazioni dalla L. 22/12/2011, n.
214, istitutivo, a decorrere dal 01/01/2013, del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES);
eDato atto che I’art. 14, comma 46, del medesimo decreto, a decorrere dal 01/01/2013, dispone la
soppressione di tutti i prelievi relativi alla gestione dei rifiuti urbani, sia di natura patrimoniale sia di
natura tributaria, compresa I’addizionale per I’integrazione dei bilanci degli enti comunale di
assistenza:




f

COMUNE DI FILADELFIA

Vibo Valentia

C.so Castelmonardo, 94 cap. 89814 — tel. 0968/724122 fax. 0968/725338

AREA TRIBUTI DETERMINA N. 26 DEL 18/11/2013
REG. GEN. N4@§hDEL —3 DIC 2013

OGGETTO: Approvazione ruolo provvisorio T.A.R.S.U. ordinaria anno 2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI

\

\
Ritenuto dover provvedere all'approvazione del ruolo provvisorio di cui in oggetto, per un importo complessivo
di € 533.948,85

Visti:
- il D.Lgs. n® 507 del 15.11.1993;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.° 3 del 29/01/1996 con la quale viene approvato il regolamento per
I'applicazione della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani;

la deliberazione della Giunta Municipale n.® 113 del 15/11/2013 con la quale viene rideterminata la tariffa rifiuti
solidi urbani per I'anno 2013

DETERMINA

di approvare il ruolo ordinario provvisorio relativo alla tassa smaltimento rifiuti solidi urbani (T.A.R.S.U.) perlanno
2013 comprendente n° 3156 contribuenti per un importo complessivo di €. 533.948,85 cosi ripartiti;

€ 464.303,35 per tassa;
€ 23.215,17 per tributo ambientale provinciale;

€ 46.430,33 per addizionale e maggiorazione ECA



COMUNE DI FILADELFIA
N. 113 del 15/11/2013

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: D. Lgs.vo 507/93 — Determinazione tariffe TARSU anno 2013.

L’ anno 2013, addi quindici del mese di novembre, alle ore 13,00, nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, si & riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Sigg.:

Presente Assente
1) DE NISI Maurizio Sindaco X
2) CARCHEDI Marcello Assessore X
3) COLAFATI Francescantonio Assessore X
4) RONDINELLI Francesco Assessore X
5) CARUSO Bruno Giovanni Assessore X

Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Michela De Francesco.
Presiede il Sig. Maurizio DE NISI — Sindaco, il quale, riconosciuta la legalita dell’adunanza,
dichiara aperta la seduta, invitando a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Premesso:

- Cheil D. lgs. 15 novembre 1993, n® 507 e successive modifiche ed integrazioni stabilisce la
disciplina della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani;

- Che questo Comune ha adottato il Regolamento per I’applicazione della tassa con i criteri
stabiliti dall’art. 68 del suddetto D. 1gs. 507/93;

- Che la tariffa vigente per I’esercizio 2012 ai fini dell’applicazione della tassa ¢ stata stabilita
con deliberazione della Giunta Comunale n°72 del 01/08/2012;

- Che P’art. 54 del D. Igs. 15 dicembre 1997, n° 446, e successive modifiche, stabilisce che il
Comune approva le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del Bilancio di
previsione;

- Che, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 42, 48 e 172 del T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D. Igs. 267/2000, compete alla Giunta
Comunale 1’approvazione delle tariffe delle entrate proprie ai fini dell’approvazione del
Bilancio di previsione per I’anno 2013;

Ritenuto modificare per I’anno 2013 le tariffe in vigore nell’anno 2012 cosi di seguito descritte:

CATEGORIE DEI LOCALI E DELLE AREE TASSABILI Tariffe anno 2012



isto il Regolamento Comunale per I’applicazione della tassa sullo smaltimento dei rifiuti solidi
arbani interni;

Con voti unanimi espressi in forma palese;
DELIBERA

1) Di modificare le tariffe TARSU, per I’anno 2013 di cui al prospetto che segue:

CATEGORIE DEI LOCALI E DELLE AREE TASSABILI Tariffe anno 2013
STABILITE DAL REGOLAMENTO COMUNALE .
[ — Abitazioni private e loro dipendenze: magazzini , garage, 1,294

depositi, ripostigli ad uso familiare, ecc.
11 — a) Autosaloni; b) Esposizioni con vendite esclusive di:
mobili, elettrodomestici, macchinari; c) studi professionali:
commerciali, medici, legali, tecnici, ecc. d) locali delle
associazioni: artistiche, culturali, politiche, sindacali, ecc. 2,891
e) scuole;
III — Esercizi commerciali, escluso ortofrutticoli, depositi,
stabilimenti industriali; laboratori: artigianali, oleografici, 2,891
fotografici, ecc. ; panifici, parrucchieri per uomo e donna,
IV — Ortofrutticoli, Banche, Autoscuole, Cinematografi, uffici
Privati, statali, parastatali, enti locali, case di cura, collegi,
caserme, case di pena, enti di assistenza e beneficenza, bar, 3,754
osterie, trattorie, bettole, pizzerie, ristoranti, alberghi, pubblici
esercizi, sale da ballo;
V — Aree: di campeggi, dei distributori, di benzina, dei 7,010
Parcheggi, dei posteggi, ecc.;

2) Iscrivere nel Bilancio 2013 la previsione di entrata pari ad Euro 533.948,85, realizzabile con
le tariffe sopra stabilite;

3) Di disporre che I’Ufficio Tributi attui le iniziative per la piti ampia conoscenza delle tariffe
da parte degli utenti;



